CIR CARECA

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 97/2020

Implantação de parque infantil no Parque
dos Pioneiros.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de parque
infantil no Parque dos Pioneiros.

A construção de um parque infantil é uma reivindicação antiga dos
moradores da região, sobretudo das mães, pois a construção de um parque infantil
oportunizará momentos de entretenimento para seus filhos.

A criação deste espaço, ajudará as crianças experimentar e descobrir o
mundo, de maneira alegre, dinâmica e criativa. Por essas razões, a população que faz
uso desta área pede e espera que seu pedido seja prontamente atendido.

Ressalta-se que a presente solicitação foi objeto da Indicação n° 544 de
2017, contudo, ainda não foi acolhida.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2020.

ARQUIVADO
Sala das 	s_13_/ DJ

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9C546C615928D7837907540A4B474EDA CODIGO DO DOCUMENTO: 029301
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 097/2020
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca